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KOMPLETTERA DESSA ANVISNINGAR VID BEHOV

FRAGOR OCH SVAR

UNDERSTOD FOR FRAMJANDE AV AVSKILJINING AV BIOBASERAD KOLDIOXID FRAN INDU-

STRIN

Forutsattningar for beviljande av understod

Fraga 1:

Fraga 2:

Fraga 3:

Enligt 7 § i forordningen ska den koldioxidavskiljningskapacitet som byggs vara minst
15 000 ton biobaserad koldioxid arligen. Kan man i ansékan sla samman flera
produktionsanlaggningar eller platser till ett projekt?

Svar: | ansdkan ar det inte majligt att sla samman flera avskiljningsanlaggningar pa
olika platser till ett projekt for att minimigransen for avskiljningskapaciteten ska nas.
Understddet har riktats till storre industriprojekt genom att det har faststallts en arlig
minimigrans pa 15 000 ton avskiljningskapacitet for den anlaggning som byggs. Med
kapacitetsgransen stravar man efter att rikta stodet till avskiljningsprojekt i industriell
skala. Erfarenheterna av projekten framjar ocksa genomférandet av efterféljande stora
avskiljningsanlaggningar.

| projektet avskiljs biogen koldioxid fran en industrianlaggning som anvander sig av
biomassa, och den avskilda koldioxiden anvands for framstallning av e-metan, som
senare forbranns som bransle. Uppfyller detta kriteriet "atervinning i produkter”, trots
att koldioxiden senare frigdrs vid férbranningen?

Svar: Ja, det uppfyller kriteriet, om det bransle som framstalls ar sadant férnybart
bransle av icke-biologiskt ursprung eller koldioxidsnalt bransle som avses i 8 § och
atervinningen leder till total minskning av vaxthusgasutslappen i enlighet med
forordningen, under antagandet att anvandningen av de framstallda branslena ersatter
anvandning av fossila branslen.

Ar det ett krav att all biogen koldioxid fran en viss produktionslinje avskiljs, eller kan
projektet innebara att en del koldioxid avskiljs fran en storre strom?

Svar: Det ar mgjligt att bygga avskiljningskapaciteten sa att endast en del av den
biogena koldioxidstrdommen avskiljs, forutsatt att den avskiljningskapacitet som byggs
ar minst 15 000 ton per ar.
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Fraga 4:

Fraga 5:

Fraga 6:
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Det ar ett villkor att investeringen inte leder till 6kad produktionskapacitet: ar det tillatet
att importera avfall fran andra lander om avfallsférbranningsanlaggningens kapacitet
forblir oférandrad?

Svar: Enligt 7 § i férordningen far investeringen inte leda till 6kad produktionskapacitet
eller till 6kad forbrukning av fossila bréanslen. Dessutom far féljden av det understédda
projektet inte vara att vaxthusgasutslappen bara flyttas fran en sektor till en annan,
utan projektet ska leda till totalt sett minskade utslapp. | en sadan har situation maste
produktionskapaciteten och mangden kommunalt avfall jamféras med en situation dar
investeringen i avskiljning av koldioxid inte gérs. Om kapaciteten och avfallsmangden
ar lika stora i bada situationerna, finns det inget hinder for att bevilja stod.
Forordningen tillfér inga begransningar utdéver begransningarna i lagen om
hallbarhetskriterierna for vissa branslen (393/2013) nar det galler ursprunget for
kommunalt avfall eller andra branslen.

Om ett offtake-avtal ingas med en distributor av koldioxid, maste hela kedjan till och
med slutanvandaren beaktas i berakningen av vaxthusgaser? Kan man i en sadan
situation valja ett av de mest sannolika anvandningsobjekten, om
slutanvandningsobjektet annu inte kan slas fast i detta skede av projektutvecklingen?

Svar: Man maste veta vilket som ar slutanvandningsobjektet. Hela kedjan till och med
slutanvandaren ska beaktas vid berakningen av den totala arliga minskningen av
vaxthusgaser. Se ocksa svaret pa fraga 18.

Ar ett projekt stédberattigande, om projektet beradknas bli klart sommaren 2031 och
man redan raknar med att det fran understédsbeloppet dras av en procent for varje
manad som 6verskrider tidsfristen? Eller maste projektet snabbas pa, sa att det blir
klart fére utgangen av 20307

Svar: Avskiljningen av biobaserad koldioxid ska inledas fére utgangen av 2030. Om
det redan under ansokningstiden ar klart att projektet inte blir fardigt inom utsatt tid, ar
projektet inte stodberattigande, och da kan stdd inte beviljas for projektet. Avdraget
fran understddets belopp galler situationer dar genomférandet av projektet fordrojs i
forhallande till den ursprungliga planen.

Inlamning av ans6kan

Fraga 7: Vilken ar sista mdjliga dagen att lamna in ansdkan?

Fraga 8:

Fraga 9:

Svar: Den 31 mars 2026.

Hur lange uppskattas det ta att handldgga ansékningarna om understdd?

Svar: Uppskattningen ar att understédsbesluten fattas under hésten 2026, men allra
senast fore utgangen av aret.

Vid informationsmotet konstaterades det att anvisningarna kan uppdateras anda tills
ansokningstiden har 16pt ut. Om anvisningarna preciseras, kan arbets- och
naringsministeriet till exempel pa forsta sidan av anvisningarna uppge tydligt vilka
punkter som har andrats och nar?

Svar: Ja. Pa forsta sidan kommer det att finnas en versionshistorik dar det star vad
som har andrats.
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Urvalskriterier

Fraga 10:

Finansiering

Ar €/tCO; det enda urvalskriteriet eller beaktas ocksa kvalitativa faktorer (till exempel
innovativitet, integrationer, atervinning vs. lagring)? Inverkar de kvalitativa faktorerna
alls pa valet, eller avgor i praktiken enbart det €tCO»>-kapacitetspris som uppges i
anbudet?

Svar: Det finns allmanna och sarskilda férutsattningar for beviljande av understodet.
Likasa finns det faststallda krav pa sékanden och anvandningen av stddet. De projekt
som uppfyller alla de minimikrav som faststalls i férordningen gar vidare till en fas dar
anbuden jamfors. Det enda jdmférelsekriteriet ar det sdkta understddets eurobelopp
per investerad koldioxidavskiljningskapacitet (tCO2/ar), som sdkanden uppger i sitt
anbud.

Fraga 11: | anvisningarna fér ansdkan namns att det med tanke pa bedémningen ar viktigt att

beskriva "finansieringsférhandlingarnas beredskapsgrad och i synnerhet tillgangen till
finansiering i form av eget kapital och graden av sakerstallande”. Pa vilken niva ska
tillgangen till eget kapital och frammande kapital och hur sakerstalld den ar visas i
ansdkan om understdd?

Svar: Med "finansieringsforhandlingarnas beredskapsgrad” avses hur langt
framskridna finansieringsforhandlingarna ar. Tillgangen till finansiering i form av eget
kapital ska vara sakerstalld pa en sadan niva att det ar sannolikt att frammande kapital
fas och den totala finansieringen av projektet ordnar sig, om understddet beviljas.
Efter att understodet har beviljats ska féretaget ur finansieringens synvinkel vara
berett att fatta beslut om investeringen, om eventuella andra villkor som féretaget stallt
for investeringsbeslutet uppfylls. Finansieringsplanen for investeringen ska
presenteras i ansdkan, och i samband med den ska det framgé varifran finansieringen
av projektet kommer i form av eget kapital och frammande kapital samt hur
sakerstallda dessa finansieringskallor ar och inom vilken tidsram finansieringen fas.
Huruvida finansieringen i form av eget kapital ar tillrackligt sdkerstalld beror pa
finansieringsplanen fér investeringen. | synnerhet om finansieringen i form av eget
kapital for investeringen inte baserar sig pa foretagets egna kassamedel utan pa
investeringar utifran, bor det i fraga om dessa investeringar utifran finnas tillrackliga
forbindelser. De villkor som ar forenade med férbindelserna ska uppges i ansdkan,
och pa begaran ska sdkanden kunna lamna in forbindelserna skriftligen. Arbets- och
naringsministeriet kan be sékandena komplettera ansékningarna under
handlaggningens gang. Slutligen bedéms projektets finansieringsplan som en del av
projektets genomférbarhet. Projektets genomforbarhet beddms som en helhet i
enlighet med férordningen.

Forhallande till andra stod

Fraga 12:

Kan man fér samma helhet anséka om bade arbets- och naringsministeriets understéd
for avskiljning av biobaserad koldioxid fran industrin och stéd ur EU:s
innovationsfond? Kan ni klargéra hur arbets- och naringsministeriets understéd och
EU-stodet i praktiken kan kombineras? Far en och samma kostnadsrad omfattas av
bade arbets- och naringsministeriets understdd och EU-st6d? Om inte, hur 6nskar ni
att sbkanden dokumenterar kostnadsfordelningen (till exempel kostnader for
avskiljning av koldioxid och kostnader for annan framstallning av elektrobransle)?

Svar: De godtagbara kostnader eller anordningsinvesteringar som understéd soks for
far inte omfattas av nagot annat stéd som har beviljats av en stat eller Europeiska
unionen. Om olika stdéd soks eller fas for samma helhet, maste de olika delar av
investeringen som genomfors inom olika stddprogram och deras kostnader tydligt ga
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att sarskilja fran varandra. Dessutom bor det beaktas att understddet ska ha en
igangsattande effekt pa en investering i avskiljning av biobaserad koldioxid, och
understdd kan inte beviljas en avskiljningsanlaggning som i vilket fall som helst skulle
genomféras utan understod eller om ett villkor for att investeringen ska kunna inledas
ar att projektet far nagot annat understod.

Helheter som far stdd fran olika stddprogram maste ga att sarskilja i
upphandlingskontrakt, fakturor och bokféring. Om det av samma leverantér bestalls Hill
exempel en enhet for avskiljning av koldioxid och nagon annan utrustning som inte
omfattas av understddet, ska dessa i anbud, bestalining och upphandlingskontrakt
skiljas at pa ett sadant satt att de ar helt separata anskaffningar. | bokféringen ska de
godtagbara kostnaderna for projektet kunna sarskiljas sa att det av varje faktura tydligt
framgar vilken anskaffning fakturan galler. Detta galler ocksa andra kostnader an
sadana som féranleds av anskaffning och installation av maskiner och anordningar.

Ett villkor ar att investeringen inte har beviljats stdd fran nagot annat stédprogram. Hur
forhaller sig detta exempelvis till om en ny biogasanlaggning har beviljats stod for
demonstrationsprojekt, dar avskiljning av koldioxid ingar som en liten del?

Svar: De godtagbara kostnader eller anordningsinvesteringar som understéd soks for
far inte omfattas av nagot annat stéd som har beviljats av en stat eller Europeiska
unionen. Om olika stod soks eller fas for samma helhet, maste de olika delar av
investeringen som genomfors inom olika stddprogram och deras kostnader ga att
sarskilja fran varandra. Dessutom bor det beaktas att understddet ska ha en
igangsattande effekt pa en investering i avskiljning av biobaserad koldioxid, och
understdd kan inte beviljas en avskiljningsanlaggning som i vilket fall som helst skulle
genomféras utan understdod. Om en anlaggning for avskiljning av koldioxid och
kostnaderna for den redan ingar i ett biogasanlaggningsprojekt och stdd fran ett annat
stddprogram har beviljats for det projektet och dess kostnader, kan anlaggningen for
avskiljning av koldioxid inte beviljas understtd for framjande av avskiljning av
biobaserad koldioxid fran industrin. Om en biogasanlaggning har fatt stdd fran ett
annat stédprogram och genomférandet av biogasanlaggningsprojektet och de
godtagbara kostnader som stédet omfattar inte inbegriper en anlaggning foér
avskiljning av koldioxid, kan anldggningen for avskiljning av koldioxid berattiga till
understdd for framjande av avskilining av biobaserad koldioxid fran industrin. Det
understdd som nu utlyses ska dock ha en igangsattande effekt pa en investering i
avskiljning av biobaserad koldioxid, och understdd kan inte beviljas en sddan
avskiljningsanlaggning som i vilket fall som helst skulle genomféras utan understod.

Bilagor, avtal

Fraga 14:

Enligt 9 § i férordningen ska ansdkan och bilagorna till den innehalla 11) en utredning
om lagring eller atervinning av den avskilda koldioxiden och avtal till dessa som ar
villkorade till beviljandet av understddet. Hurdant ska avtalet vara?

Svar: Syftet med det till understodet villkorade avtalet ar att visa att investeringen i
avskiljning av koldioxid ar en del av en kedja for lagring eller atervinning av koldioxid
och att det finns en trovardig atervinnings- eller lagringslésning for koldioxiden. Av
avtalet ska i fraga om koldioxiden framga till exempel mangden och prisnivan.
Forutom att avtalet ska vara villkorat till beviljandet av understéd kan det vara villkorat
aven till andra faktorer. For att avtalet inte ska utgdra ett hinder fér beviljande av
understod maste det dock vara villkorat till att understod beviljas. Enligt 7 § i
férordningen ar namligen en forutsattning for beviljande av understdd att 5) det i
projektet inte innan ansdkan om stdd Iamnats in har gjorts nagot atagande som gor
projektet oaterkalleligt. Om avtalet inte ar villkorat till beviljandet av understddet kan
det tolkas som att det fore inlamnandet av ansdkan har gjorts ett atagande enligt vilket
projektet i vilket fall som helst skulle genomféras utan understod.



Fraga 15:

Fraga 16:

Fraga 17:
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| anvisningarna star det att det ska finnas ett avtal om lagring och atervinning av
koldioxid och att avtalet ska vara villkorat till beviljandet av understéd. Det star ocksa
att ansdkan och bilagorna ska lamnas in i systemet pa finska eller svenska. Far de
forstnamnda avtalen om lagring och atervinning anda vara pa engelska (engelska ar
ett typiskt avtalssprak i detta sammanhang)?

Svar: De till understddet villkorade avtalen mellan foretag far vara pa engelska.

Racker det med ett avtal om leverans av koldioxid till en anlaggning for vidareféradling
eller behdvs det ocksa en utredning om slutproduktens kunder? Fragan galler i
synnerhet en situation dar koldioxiden féradlas till en slutprodukt i samma
anlaggningskomplex.

Svar: Investeringen maste integreras i en fullstandig kedja for atervinning av koldioxid.
For att visa detta ska det finnas ett avtal om hur koldioxiden ska atervinnas, och
avtalet ska vara villkorat till beviljandet av understdéd. Om atervinningen av koldioxiden
bestar av att framstalla en vidareféradlad produkt, behdvs inget avtal med slutkunden
om férsaljningen av den vidareféradlade produkten. | anstkan ska det dock redogdras
for efterfragan pa den féradlade produkten och den planerade slutanvandningen pa
marknaden.

Om det féretag som ansdker om understdd ansvarar for bade avskiljningen av
koldioxid och vidareféradlingen av koldioxiden till en slutprodukt, ska féretaget Iamna
in en férbindelse som motsvarar ett avtal och som ar villkorad till att understéd
beviljas. | férbindelsen ska foretaget entydigt forbinda sig att anvanda all den koldioxid
som avskilts i den anlaggning som ar féremal fér understddet i sin anlaggning for
vidareféradling.

| samtliga fall ska det kunna visas att den produkt som koldioxiden anvands till
efterfragas pa marknaden och att avskiljningen av koldioxid, inklusive atervinning och
slutanvandning av den foradlade produkten, leder till totalt sett minskade
vaxthusgasutslapp. Dessutom ska understddet ha en igangsattande effekt pa en
investering i avskiljning av biobaserad koldioxid, och understdd kan inte beviljas en
avskiljningsanlaggning som ingér i en féradlingsanlaggning, om
avskiljningsanlaggningen i vilket fall som helst skulle byggas utan understod.

Enligt 9 § i férordningen ska ansdkan och bilagorna till den innehalla ”11) en utredning
om lagring eller atervinning av den avskilda koldioxiden och avtal till dessa som ar
villkorade till beviljandet av understédet”. Enligt stodvillkoren ska
koldioxidproduktionen inledas forst fore utgangen av 2030. Betraktas en
avsiktsforklaring mellan parterna som ett tilirackligt intyg dver att den avskilda
koldioxiden ingar i en atervinnings- eller lagringskedja, eller kravs det andra, mer
bindande avtalsarrangemang i anstkningsskedet?

Svar: Syftet med det till understodet villkorade avtalet ar att visa att investeringen i
avskiljning av koldioxid ar en del av en kedja for lagring eller atervinning av koldioxid
och att det finns en trovardig atervinnings- eller lagringslésning for koldioxiden. Ockséa
till exempel vid beddmningen av projektets genomférbarhet och genomférandeplanen
beaktas hur sakerstalld lagringen eller atervinningen av koldioxid ar. Av det till
understodet villkorade avtalet ska i fraga om koldioxiden framga till exempel méangden
och prisnivan, vilka ocksa inverkar pa lénsamhetskalkylen for projektet. |
avsiktsforklaringar har projektgenomférandet i regel inte sakerstallts pa den niva som
avses har.

Forutom att avtalet ska vara villkorat till beviljandet av understéd kan det vara villkorat
aven till andra faktorer. For att avtalet inte ska utgdra ett hinder fér beviljande av
understdd maste det dock vara villkorat till att understdd beviljas. Enligt 7 § i
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férordningen ar namligen en forutsattning for beviljande av understdd att 5) det i
projektet inte innan ansékan om stdd Iamnats in har gjorts nadgot dtagande som gor
projektet oaterkalleligt. Om avtalet inte ar villkorat till beviljandet av understédet kan
det tolkas som att det fore inlamnandet av ansdkan har gjorts ett atagande enligt vilket
projektet i vilket fall som helst skulle genomféras utan understod.

Enligt 9 § i férordningen ska ansdkan och bilagorna till den innehalla "11) en utredning
om lagring eller atervinning av den avskilda koldioxiden och avtal till dessa som ar
villkorade till beviljandet av understddet”. Betraktas ett avtal med en distributor av
koldioxid som tillrackligt, om distributdren férbinder sig att salja all koldioxid till
slutanvandare, eller kravs det ett avtal direkt med slutanvandaren?

Svar: Eftt till understodet villkorat avtal som ingatts med en distributér av koldioxid ar
inte i sig tillrackligt, eftersom kravet enligt 7 § i férordningen ar att investeringen
integreras i en fullstdndig kedja for lagring eller atervinning av koldioxid i enlighet med
artikel 36.2a led a i gruppundantagsférordningen, och da ska det vara kant pa vilket
satt den avskilda koldioxiden lagras eller atervinns, angivet i ett villkorat avtal till
beviljandet av understod.

Enligt instruktionerna i Business Finlands e-tjanst kan ansdkan inte uppdateras efter
att den har lamnats in. Hur kan vi Iamna in en (obligatorisk) bilaga som vi far
underskrifter till forst efter att ansdkningstiden har gatt ut?

Svar: Ansdkan kan kompletteras som utkast innan den lamnas in. Ansdkan maste
lamnas in senast den 31 mars 2026. Annars behandlas anstkan inte. Ansokningar
som saknar obligatoriska bilagor behandlas inte heller. Om bilagan inte har
undertecknats innan ansokningstiden gar ut, kan s6kanden lamna in bilagan utan
underskrift och samtidigt meddela nar bilagan kan ldmnas in med underskrift.
Ministeriet kan be s6kanden komplettera ansdkan efter att ansokningstiden har gatt ut.
Sokanden meddelas en tidsfrist for kompletteringen. Likasa ska en eventuell
undertecknad bilaga ldmnas in inom den tidsfrist som anges for att ldmna in
tillaggsuppgifter. Utgangspunkten ar dock att de obligatoriska bilagorna ska Iamnas in
undertecknade innan ansokningstiden gar ut.

Godtagbara kostnader

Fraga 20:

Hur faststalls de godtagbara kostnaderna for projektet, om avskiljningsanlaggningen
ar en integrerad, vasentlig del av ett anlaggningskomplex fér framstallining av bransle?

Svar: Avskiljningsanlaggningen ska ga att sarskilja fran den icke stédberattigande
andelen (till exempel en anlaggning for framstalining av bransle) i
upphandlingskontrakt, fakturor och bokféring. Om det av samma leverantér bestalls till
exempel en enhet for avskiljning av koldioxid och apparatur fér framstallining av
bransle, ska dessa i anbud, bestallning och upphandlingskontrakt skiljas at pa ett
sadant satt att de ar helt separata anskaffningar. | bokforingen ska de
stodberattigande kostnaderna for projektet kunna sarskiljas sa att det av varje faktura
tydligt framgar vilken anskaffning fakturan galler. Detta galler ocksa andra kostnader
an sadana som foranleds av anskaffning och installation av maskiner och anordningar.
Sokanden ska i en kostnadsspecifikation i ansdkan redogora for hur kostnaderna
fordelar sig enligt den andel som galler avskiljning av koldioxid och 6vriga icke-
godtagbara kostnader.

Andringar efter att understédsbeslutet har meddelats

Fraga 21:

Det ar vanligt att det sker andringar i investeringsprojekt. Vad ar forhallningssattet till
andringar, om de sker efter att understdédsbeslutet har fattats?
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Svar: Investeringsprojektet ska genomféras i Gverensstammelse med
understddsbeslutet. Enligt 13 § i férordning 1174/2025 kan arbets- och
naringsministeriet av sarskilda skal pa ansékan av understédsmottagaren andra de i
understodsbeslutet faststallda anvandningsandamalen eller villkoren fér understddet.
Om andringarna galler faktorer som har utgjort grunden fér beviljande av stod,
beddmer arbets- och naringsministeriet om understddet skulle ha beviljats dven for det
projekt som beskrivs i andringsansokan. | regel kan arbets- och naringsministeriet
godkanna smarre andringar i projekten, men om det gors andringar som andrar
projektet i vasentlig grad, kan det bli aktuellt att 6vervaga aterkrav av understéd. Om
projektet efter andringen ar sddant att det inte skulle ha beviljats understdd, ar det
sannolikt att understédet aterkravs. Alla andringar ska utan dréjsmal meddelas till den
som beviljat understddet. Narmare anvisningar om hur andringar ska meddelas finns i
understodsbeslutet.

For vart projekt kommer det sannolikt att bildas ett nytt bolag, vars dgare ar den
produktionsanlaggning som koldioxid avskiljs fran och ett annat féretag. Eftersom det
nya bolaget inte finns &n, vill vi lAmna in ansdkan i "det andra foretagets” namn. Ar det
mojligt? Finns det nagot sarskilt som maste beaktas i sddana fall?

Svar: Egendom som varit féremal foér understdd ska anvandas for det andamal som
anges i understodsbeslutet fram till slutet av 2035 -och under fem ars tid och far inte
under denna tid dverlatas till nAgon annan eller éverféras i nagon annans ago eller
besittning.

| understddsbeslutet ska det anges nér tidsfristen for en anvandningsbegransning och
en oOverlatelsebegransning borjar och nar den I6per ut. Av sarskilda skal kan den som
beviljat understddet pa anstkan avvika fran anvandnings- och
Overlatelsebegransningarna. Understddsmottagaren ska underratta den som beviljat
understodet om s&dana férandringar i forhallandena som paverkar iakttagandet av
anvandnings- och Overlatelsebegransningarna eller anvandningen av egendomen for
det andamal som anges i understddsbeslutet omedelbart efter hdndelsen, dock senast
inom den tidsfrist som anges i understddsbeslutet.

Efter att understodet har beviljats ar det mgjligt att anséka hos ministeriet om
overforing av understodsbeslutet fran understédsmottagaren till ett annat féretag.
Understddsmottagaren och éverféringsmottagaren ska om dverféringen goéra en
andringsanstkan, som ministeriet fattar beslut om. Redan i ansdkningsfasen ar det
viktigt att meddela om det finns planer pa att Overfora projektet till ett bolag som ska
bildas. Beslutet att dverfora understdédsbeslutet fran understddsmottagaren Hill
Overféringsmottagaren ar beroende av provning. Det foretag som understddet dverfors
till ska uppfylla de allménna och sarskilda férutsattningarna for beviljande av
understdd som anges i forordningen samt de évriga krav pa sékanden och
anvandningen av understddet som anges i férordningen.

Utbetalning av stod

Fraga 23:

Enligt hurdan tidsplan betalas stodet ut? Betalas den sista posten efter att projektet
har slutforts eller efter 20357

Svar: Understédet betalas mot faktiska investeringskostnader medan projektet
framskrider. Andra betalningsposter an den sista kan alltsa sdkas redan innan
projektet har slutférts. Utbetalning kan sdkas i en eller flera poster i enlighet med vad
som anges i understddsbeslutet. Eventuella utbetalningar under projektets gang
betalas utifran projektets framskridande enligt en i understédsbeslutet angiven
procentuell stddandel av de faktiska godtagbara investeringskostnader som
understédsmottagaren dittills har betalat. Den sista betalningsposten sdks nar
projektet har slutférts. Narmare bestammelser om utbetalningen av understodet finns i
14 § i férordning 1174/2025.



Annat

Fraga 24:

8/8

Maste investeringsprojektet som ansoker om stéd alltid omfatta en
koldioxidavskiljningsanlaggning, eller kan man fa stdéd enbart for ett koldioxidlager?

Svar: Understdd kan beviljas om det i projektet byggs en koldioxidavskiljningskapacitet
som ar minst 15 000 ton biobaserad koldioxid arligen. Om projektet inte omfattar en
investering i koldioxidavskiljningskapacitet kan stéd inte beviljas.
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